
Opuntia oricola

čeleď: Cactaceae
oblasti: Kalifornie, Kalifornský záliv

Roste v USA a Mexiku v podobě stromu nebo rozkladitého keře. Dorůstá výšky 2 - 3m. Kmen
dosahuje výšky max. 30cm, články nejsou oddělované, jsou tmavězelené, zploštělé, prakticky kulaté
až široce obvejčité, prakticky hladké, dlouhé 16 - 25cm, široké 16 - 19cm, areoly prakticky kulaté,
průměru do 1cm, hnědožlutě až šedě ochlupené, obsahují 5 - 13 šídlovitých trnů o délce do 2 - 5cm.
Květy mají vnitřní korunní lístky žluté, dlouhé 2,5 - 4cm. Plody jsou prakticky kulaté až soudkovité,
červené až červenorůžovofialové, uvnitř světležluté, dlouhé 3,7 - 6cm, široké 3 - 4,5cm, mají 23 - 63
areol a obsahují šedohnědá prakticky kulatá až 1/2kulatá semena průměru 3,5 - 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Opuntia oricola
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=323
https://www.rostliny.net/

